
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
_____________________________________ школа №2 г.Алагира___________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

О проведении и проверке итогового сочинения (изложения) в школе 

от 26.11.2019 206
дата приказа № приказа

В соответствии с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы среднего 
общего образования в РСО-Алания и во исполнение приказа УО АМС Алагирского района 
от 25.11.2019г. № 121 "О проведении и проверке итогового сочинения (изложения) в 
Алагирском районе в 2019/20 учебном году", в целях обеспечения проведения итогового 
сочинения (изложения) в 2019/20 учебном году,

Приказываю:

1. Провести 04.12.2019г. в 10.00ч. итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11-х 
классов, в том числе для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
ннвалидов, инвалидов.

2. Заместителю директора по УВР Цаллаговой М.С. и диспетчеру по расписанию 
Хайретдиновой З.Р.:
- организовать дежурство учителей и внести изменения в расписание в день проведения 
итогового сочинения (изложения),
- определить форму занятости обучающихся 36, 4а, 46, 4в классов в день проведения 

итогового сочинения (изложения);
- принять меры по обеспечению безопасных условий во время проведения итогового 

сочинения (изложения).

3. Заместителю директора по УВР Сидамонидзе Ф.Н. в каб. № 41, 42, 43, 44:

- обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком 
проведения итогового сочинения (изложения) в РСО-Алания;

- обеспечить ознакомление всех членов комиссии по проведению итогового сочинения 
с соответствующими инструкциями Порядка проведения и проверки итогового сочинения 
(изложения) в образовательных организациях, реализующих образовательные 
программы среднего общего образования в РСО-Алания (приложение 2, 4) под их 
личную подпись;

- организовать и провести проверку и оценивание итогового сочинения (изложения) в 
соответствии с разделом 9 Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в РСО- 
Алания в установленные сроки;

- представить в УО не позднее 3 календарных дней со дня проведения итогового 
сочинения (изложения):

• оригиналы бланков итогового сочинения (изложения): неиспользованные и 
испорченные бланки ответов итогового сочинения (изложения);

• акты о досрочном завершении и об удалении участников итогового сочинения 
(изложения) (при наличии);

• сопроводительную документацию по проверке итогового сочинения (изложения) 
(формы РИС "Планирование ГИА" и т.д.);

• отчет о проведении итогового сочинения (изложения);
• протоколы проверки итогового сочинения (изложения);

- ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами не 
позднее 2 рабочих дней со дня получения из РЦОИ сведений о результатах итогового 
сочинения (изложения).



4. Утвердить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в составе:

5. Назначить организаторами в аудиториях следующих учителей:

41 каб. - Хохова З.А., учитель физики
- Тибилова В.М., учитель начальных классов

42 каб. - Дзалаева Э.Г., учитель начальных классов
- Бокоева М.Ч., учитель начальных классов

43 каб. - Дарчиева Э.В., учитель начальных классов
- Беликова С.Х., педагог-библиотекарь

44 каб. -  Льянова З.К., учитель биологии
- Лазарова М.С., учитель истории

6. Медсестре Урумовой 3.0., в случае необходимости, оказывать помощь участникам с 
ОВЗ, с учетом состояния их здоровья, в период проведения итогового сочинения.

7. Назначить дежурными на II этаже:

I вход: Шотаева Л.А., учитель русского языка и литературы
II вход: Гозюмова Е.К., учитель русского языка и литературы

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

- председатель комиссии:
- технический специалист:
- член комиссии:

Коченова Л.Ч., директор 
Ломидзе З.Ш., техник
Сидамонидзе Ф.Н., заместитель директора по УВР

Руководитель: директор
ДОЛЖНОСТЬ

Коченова Лариса Черменовна
ФИО (расшифровка подписи)


